
S f 154

M ontevideo, 16 JUL 2021
VISTO: lo d isp u es to  po r el D ecreto N° 1 9 5 /0 2 0 , de 15 de ju lio  de

2 0 2 0 ;-----------------------------------------------------------
RESULTANDO: que  el a rtícu lo  1 del D ecreto N° 1 9 5 /0 2 0 , de 15 de 

ju lio  de 2020, en  la redacc ión  d a d a  po r el a rtícu lo  3 del D ecreto N° 

2 0 0 /0 2 1 , de 25 de ju n io  de 2021, d ispone que las p e rso n as  que 

p re te n d an  in g re sa r al p a ís  por cu a lq u ie r m edio, deben  com ple ta r el 

fo rm ulario  ap robado  a  ta les  efectos por el Poder Ejecutivo a c tu a n d o

en  acu e rd o  con el M inisterio de S a lud  P úb lica ;----------------------------------

CONSIDERANDO: que la  División Epidem iología de la  D irección 

G enera l de la S a lud  del M inisterio de S a lud  P ública  h a  e laborado  el 

referido docum en to , con la co laboración  de la D irección N acional de 

M igración del M inisterio del In terio r y la  Agencia de G obierno

Electrónico y Sociedad de la  Inform ación  y del C onocim iento ;------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  expuesto  y a  lo estab lec ido  por el 

a rtícu lo  44 de la C onstituc ión  de la R epública, Ley N° 9 .202  de 12 de 

enero  de 1934, D ecreto N° 9 3 /0 2 0 , de 13 de m arzo de 2020 , D ecreto 

N° 1 9 5 /0 2 0  de 15 de ju lio  de 2020  y dem ás n o rm a s  c o n co rd an te s  y

co m p lem en ta rias ;-----------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

DECRETA:

A rtículo I o.- A pruébase  el fo rm ulario  p revisto  en  el a rtícu lo  1 del 

D ecreto N° 1 9 5 /0 2 0 , de 15 de ju lio  de 2020, en  la 

redacc ión  d a d a  por el a rtícu lo  3 del D ecreto N° 

2 0 0 /0 2 1 , de 25 de ju n io  de 2021 , que  se a d ju n ta  y 

form a p a rte  del p re sen te  D ecreto, que te n d rá  

c a rác te r  de declarac ión  ju ra d a  y deberá  ser 

pub licado  en  la p ág in a  web in s titu c io n a l del 

M inisterio de S a lu d  Pública. Se ex h o rta  a  que las 

p e rso n a s  que p re te n d a n  in g re sa r a l pa ís , com pleten

3 o ^ l -  | 2 ' l - 3 c O l S 4 8





 

 

 

En caso de que el Tipo de Viajero sea 
Transportista y el tipo de transporte 
seleccionado sea Terrestre, se le 
solicitará Empresa y Matricula del 
Vehículo: 

 
 



 

 

 

 

En caso de que cuente con permiso 
consular se mantiene lo actual: 

 



 

 


